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NO 積算距離区間距離 信号名 通過点 進路表示
進路表示後の

ルート番号
PC開閉時間

1 0.0 潮風公園みなとオアシスゆう 右折 ┳字路 Ｒ１８８ スタート 22:00 ～ 22:30

2 10.2 10.20 藤生 左折 ┫字路 Ｋ１１２

3 10.7 0.50 バイパス藤生 右折 ┣字路 Ｒ１８８ 岩国南BP

4 11.6 0.86 - 左折 ╋字路 Ｋ１１２

5 14.1 2.50 - 右折 ┣字路 市道 左側に「岩国斎場」のサインあり。　下り坂

6 14.9 0.85 - 右折 ┳字路 市道

7 15.0 0.06 - 左折 ┳字路 市道

8 15.8 0.84 川西 直進 ╋字路 Ｋ１１２

9 16.3 0.48 - 右折 ┣字路 Ｋ１１２ 「錦帯橋」方面

10 16.6 0.27 - 左折 ╋字路 Ｋ１１２ 左折して錦川沿いを走る

11 17.8 1.20 - 合流 ∧字路 Ｒ２ Ｒ２に合流

12 19.5 1.70 - 右折 ╋字路 Ｋ１ 交通量多いのでトンネル内注意。一つ先の旧道でも可

13 22.5 3.00 - 右折 ┳字路 Ｋ１３５ 「大竹」方面

14 25.1 2.60 - 左折 ╋字路 市道 大和橋を渡って広島県へ

15 25.4 0.35 元町一丁目 右折 ╋字路 市道 右側にセブンイレブン

16 26.8 1.40 油見トンネル東口 右折 ┳字路 Ｒ１８６ 右折して直後のNo,17の交差点(油見２丁目)を左折

17 26.9 0.04 油見２丁目 左折 ╋字路 市道

18 27.5 0.65 - 左折 ┳字路 市道 正面に大竹立戸郵便局

19 31.3 3.80 - 左折 ┳字路 Ｋ４２ ここから山間部へ

20 38.7 7.40 - 右折 ┳字路 Ｋ４２ 「湯来・佐伯」方面。　しばらく渡ノ瀬貯水池の湖畔を走る

21 44.1 5.40 - 右折 ┳字路 Ｋ４２ 「廿日市・吉和」方面

22 45.2 1.10 河津原 右折 ┳字路 Ｋ３０ 「廿日市・山陽道」方面。　正面にセブンイレブン

23 46.9 1.70 玖島分れ 左折 ┫字路 Ｋ４２ 「湯来」方面。　角に「Sparkや薬ウォンツ」がある

24 50.9 4.00 楢原 右折 ╋字路 Ｋ２９２ 「加計・湯来」方面

25 59.2 8.30 PC1 ポプラ湯来店 左側 Ｒ４３３ 買い物してレシートをもらう。　　その後R4３３を「湯来」方面 23:44 ～ 9/3 01:57

26 65.9 6.70 湯来出張所前 右折 ╋字路 Ｒ４３３ 「加計」方面

27 76.3 10.40 - 左折 ┳字路 Ｒ１９１ 「益田・加計」方面。　橋を渡る

28 82.5 6.20 - 右側 Ｙ字分岐 Ｒ１９１ 「浜田・益田」方面

29 86.5 4.00 加計町山崎 直進 ╋字路 Ｒ１８６ 「浜田・芸北」方面

30 126.2 39.70 - 左端走る ┃直進 Ｒ１８６
「犬戻りトンネル」通過直後の橋のジョイント溝に要注意!
県境の「大佐スキー場」から１０キロ地点。

31 142.2 16.00 - 右折 ╋字路 市道 交差点左側に「たけはら歯科」。　右折して橋を渡る

32 142.5 0.25 - 左折 ┳字路 Ｋ５ 正面に浜田高校

33 143.1 0.63 PC2 セブンイレブン浜田黒川町店 左側 買い物してレシートをもらう 9/3 02:12 ～ 9/3 07:32

34 143.3 0.21 - 左折 ╋字路 Ｋ２０８ 左角に「遠藤鍼灸接骨院」

35 144.0 0.67 田町 直進 ╋字路 Ｒ９ 「山口・益田」方面

36 145.1 1.10 合同庁舎前 左折 ╋字路 Ｒ９ 「山口・益田」方面

37 147.3 2.20 浜田バイパス西口 右折 ╋字路 Ｒ９ 「山口・益田」方面。ここから交通量多し。



38 184.4 37.10 中吉田町 右折 ╋字路 Ｒ１９１ 「萩・須佐」方面

39 244.0 59.60 警察署前 右折 ╋字路 Ｒ１９１ 「下関・長門」方面。

40 263.7 19.70 - 右折 ┳字路 Ｒ１９１ 「下関・長門」方面。　右側にローソン

41 276.9 13.20 - 左折 ┫字路 Ｋ２８６ 「川尻岬」方面。ここを見落とさないように!

42 280.4 3.50 - 左折 ┫字路 広域農道 「川尻岬」方面へ直進せず「広域農道」方面へ左折

43 290.6 10.27 - 左折 ┳字路 Ｒ１９１ 「下関・特牛」方面へ

44 298.2 7.57 - 右折 ┣字路 市道 右側にローソンあり

45 299.9 1.72 - 左折 ┫字路 市道 「附野」方面へ

46 301.2 1.27 - 右折 ┳字路 Ｋ２７５ 一時停止して右折　正面に角島が見えます

47 302.1 0.90 - 左折 ┫字路 Ｋ２７６ 左折後角島大橋を走る。

48 306.5 4.40 クイズ１- 潮風の里角島　 左側 Ｕターン クイズは当日お知らせします。

49 310.9 4.40 - 右折 ┳字路 Ｋ２７５ 「国道191号」方面へ

50 313.6 2.66 - 右折 ┳字路 Ｒ１９１ 「下関」方面へ

51 314.9 1.36 豊北町特牛(ほうほくちょうこっとい) 左折 ┫字路 Ｒ４３５ 「美祢・豊田」方面へ　　同名の交差点が手前にあるので注意

52 339.5 24.62 - 左折 ┫字路 Ｒ４３５ 「長門・美祢」方面へ

53 339.8 0.25 豊田町西市 左折 ╋字路 Ｒ４３５ 「長門・美祢」方面へ

54 341.0 1.23 - 左折 ┳字路 Ｋ３４・Ｒ４３５ 「長門・美祢」方面へ

55 341.2 0.17 - 右折 ┣字路 Ｒ４３５ 「美祢」方面へ。　高架道路下を右折　信号ないので注意

56 354.0 12.83 吉則下 右折 ╋字路 Ｒ４３５ 「秋芳洞・萩」方面へ

57 356.6 2.60 - 左折 ┳字路 Ｒ４３５ 「萩・宇部」方面へ

58 362.3 5.70 山露 右折 ┣字路 Ｋ２４０ 「小郡」方面へ

59 364.1 1.82 - 左折 ┫字路 Ｋ２４０ 「宇部・小郡」方面へ　道なりに左折して橋を渡った後、道なりに右折

60 367.0 2.85 - 直進 ┫字路 市道 途中、高速道路の下を通過する

61 368.3 1.28 - 左折 ┳字路 Ｋ３０ 「萩・山口」方面へ

62 369.4 1.10 柿ノ木原 左折 ┳字路 Ｋ２８ 「萩・山口」方面へ

63 370.3 0.92 植竹 右折 ╋字路 Ｒ４３５ 「山口」方面へ

64 384.8 14.48 - 直進 ┣字路 市道 直進して「国道９号」方向へ

65 384.9 0.16 吉敷 左折 ╋字路 Ｒ９ 左折して「国道９号」へ入る

66 392.9 8.02 仁保入口 右折 ┣字路 Ｒ３７６ 「徳地」方面。必ず二段階右折

67 407.0 14.03 - 左折 ╋字路 Ｒ３７６ 「徳地」方面へ左折　佐波川に沿って上流方向へ

68 409.6 2.62 - 右折 ╋字路 Ｒ３７６ 道なりに右折して佐波川を渡る

69 410.2 0.65 - 左折 ╋字路 Ｒ４８９ 「阿東」方面へ左折直後横断歩道を渡って右側のローソンへ

70 410.3 0.05 PC3 ローソン徳地堀店 右側 買い物してレシートをもらう。　　その後R489を「阿東」方面へ進む 9/3 10:28 ～ 9/4 01:20

71 428.3 18.00 - 右側 Ｙ字分岐 Ｋ１２３ 道路情報パネルあり。　右側「鹿野」方面(やや下り道)へ向かう

72 434.0 5.70 - 左折 ┳字路 Ｒ３１５ 「阿東」方面へ

73 440.2 6.20 長沢 右折 ╋字路 Ｒ９ 「益田・津和野」方面へ。

74 449.7 9.48 - 左折 ╋字路 Ｋ２２６ 大鳥居がある。　津和野の街への下り道

75 451.2 1.50 - 右折 ┳字路 K13 「津和野駅」方面

76 451.6 0.40 通過チェック　ポプラ津和野店 左側 Ｕターン 買い物してレシートをもらう。



77 452.0 0.40 - 左折 ┫字路 Ｋ２２６ 「国道９号」方面

78 453.5 1.50 - 直進 ╋字路 Ｋ２２６ Ｒ９を横断。左右の車に注意!

79 457.0 3.50 - 右折 ┣字路 市道 「吉賀」方面。　峠に唐人屋トンネル

80 461.7 4.70 - 左折 道なり Ｋ２２６ ループ道なり。　「吉賀」方面へ。

81 464.2 2.50 - 直進 ┣字路 Ｋ３ 「柿の木」方面へ直進

82 468.8 4.60 - 右折 ┳字路 Ｒ１８７ 「岩国」方面

83 485.9 17.10 - 右折 ╋字路 Ｒ１８７ 「岩国・中国道」方面

84 486.4 0.50 PC4 ローソン 六日市インター店 右側 買い物してレシートをもらう。 9/3 13:00 ～ 9/4 06:24

85 498.4 12.00 - 右折 ┣字路 Ｒ４３４ 「周南」方面。　橋を渡る

86 520.6 22.20 - 右折 ┣字路 Ｒ４３４ 「周南市街」方面。菅野ダムの上を通過。

87 526.8 6.20 - 右折 ╋字路 Ｒ３７６ 「鹿野・周南市街」方面

88 528.4 1.60 - 左折 ┳字路 Ｒ３１５ 「周南市街」方面

89 535.5 7.10 - 左折 ┫字路 市道 「下松」方面。　山陽自動車道架橋を200m通過後左折。

90 537.2 1.70 - 直進 ╋字路 市道 Ｒ２を横断する

91 538.5 1.30 PC5セブンイレブン周南遠石店 左側 買い物してレシートをもらう。 9/3 14:46 ～ 9/4 09:56

92 538.6 0.11 遠石一丁目 左折 ┳字路 Ｋ３４７

93 539.2 0.57 周南市遠石 右折 ╋字路 Ｋ３６６ 「柳井」方面。　二段階右折。　この2.8km先に橋梁工事中あり。

94 547.0 7.80 - 直進 ∧字路 Ｋ１８８ Ｋ１８８に合流する

95 558.4 11.40 室積 左折 ┫字路 Ｋ１８８ 手前に同じ名の交差点あるので注意、陸橋のある室積交差点

96 568.4 10.00 浜城 右折 ╋字路 市道 「上関」方面。南周防大橋を渡る

97 569.1 0.78 - 右折 ┳字路 Ｋ２３ 「上関」方面

98 578.0 8.90 - 左折 ┫字路 市道 「柳井」方面

99 579.0 0.95 クイズ２－ 大星山風力発電所入り口　 左側 クイズは当日お知らせします。　峠にあります。

100 579.7 0.76 - 直進 ┣字路 Ｋ７２

101 589.0 9.30 - 右折 ┳字路 Ｋ１８８ 「岩国」方面

★ゴール　　　買い物してレシートをもらう 9/3 16:48 ～ 9/4 14:00

セブンイレブン山口由宇店にゴールしたら、すべてのレシートとブ
ルべカードを持って、スタート地点の「潮風公園みなとオアシスゆ
う」へお越しください。(クローズから３０分後の１４：３０まで)

102 605.7 16.70 ゴール　　セブンイレブン山口由宇店 右側


